Ibique de lite montium, qui sunt a strata qua itur Vincentie superius usque ad
culmina montium et a Garzirone in la versus Cintam et versus Lavaronem, que
vertebatur inter dominum Conradum, Dei gratia Tridentinea) sedis venerabilem
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episcopum, ex una parte, et inter dominum Pencium et filios quondam domini
Henrigeti eius nepotes et dominum Conradinum et Wilielmum germanos et
dominum Ieremiam et Albertinum germanos, omnes dominib) de Caltonacio, ex
altera parte, in qua lite seu controversiac) predictus dominus episcopus proponen-
do dicebat predictos montes esse suos, quia episcopatus eos iam tenuerat per suos
a tempore episcopi Adelpreti in za, et quia episcopus Adelpretus et episcopus
Salomon et episcopus Albertus eos tenuerant et eciam ipsemet per aliquod
t(em)p(or)e ab hominibus qui faciebant carbonarias et incidebant ligna in pre-
dictis montibus cum prenominati episcopid) fictum accipiebant et eorum nuncii
et a tempore episcopi Adelpreti in za, et quod prenominati domini episcopi sem-
per, et eciam ipsemet per unum annum fictum rotarum acceperat, seque in
tenutam suprascriptorum montium fore allegabat. Et contra prenominati domini
de Caldonacio, hoc negantes, dicebant quod episcopi erant in tenutam supra-
scriptorum montium et quod ipsi et eorum patres usque in illam diem fictum et
pensionem et silvaniam illorum montium acceperant. Dum autem sic inter se
altercarentur et iam termini plures super hoc constituti fuissent et confessiones
multe per sacramentum calumpnie iam fuissent facte et testes eciam hinc inde
plures reductie) fuissent, tocius curie vassallorum tunc presencium precibus ac
rogatu quatenus per concordiam finire dimitteret iamdictus dominus episcopus,
unde idem dominus episcopus una et per concordiam predictorum dominorum
de Caldonacio omnes comuniter elegerunt Aldrigettum de Castelbarko et
Ottolinum de Telvo et Ezelinum de Perzene et Pelegrinum de Beseno et Trin-
tinellum Ottonis Rici et Odolricum Lupe et dominum Baldricum de Tuscolano
ut inter eos suprascriptam litem diffinire debeant. Ad cuius suprascripte curie et
vassallorum rogatu, prenominatus dominus episcopus dedit wadiam in manibus
suprascriptorum arbitrorum electorum sub pena mille librarum stare et facere et
attendere omnia illa precepta que ipsi sibi de illa lite facient in integrum; et
dominus Adelpretus de Perzine et Olvradinus de Rocabruna fuerunt fideiussores
eius wadie. E converso prenominati domini de Caltonacio similiter dederunt in
manibus eorundem arbitrorum itidem in pena mille librarum omnes communiter
stare et obsecundare omnibus illis preceptis que sibi pro illa lite precipient; et
Gumpo de Madruzo et Petrus de Busco et Zordanus de Yvano ipsorum fideius-
sores fuerunt.

Super quo dictus dominus Baldricus iurisperitus, eorundem suprascriptorum
arbitrorum concilio et consensu inter se habito, ibidem incontinenti precepit
prefactis dominis de Caltonacio, sub scripte wadie et pene districto, quatinus ipsi
faciant datum et finem et refutacionem inrevocabilem in prenominatum domi-
num episcopum de omnibus suprascriptis montibus et de tota suprascripta lite
et controversia que inter eos fuerat usque in illam diem, ut superius legitur in
integrum, eo tamen salvo: quod ipsi precipient quod suprascriptum datum et
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finem et refutacionem ipsi superius dicti domini de Caltonacio unanimiter in
manum prefati domini episcopi, per beretum unum quod in manibus tenebat,
fecerunt sicut eis preceptum est per dominum Baldricum, ut superius legitur in
integrum. Insuper, eiusdem domini Baldrici precepta, Iacobinus et Wecelinus
germani filii quondam domini Henrigeti de Caltonacio, quia minori etate adhuc
detinebantur, corporaliterf) ad sancta Dei ewangelia iuraverunt suprascriptum
datum et finem et refutacionem factam, ut superius legitur in integrum, diuturnis
temporibus firmam et ratam conservare et quod alios eorum fratres hoc idem
sacramentum finis et dati et refutac(ionis) facient facere. E converso verog), et perh)

eiusdem domini Baldrici, similiter de conscilio et consensu suprascriptorum
arbitrorum facto, iamdictus dominus episcopus ipsis qui supra dominis de
Caltonacio omnibus communiter finem fecit inrevocabilem, nominative de omni
eo quod sibi usque ad illam diem illius litis occasione aut super illam litem
fecerant // vel acceperant supradictii) seu adversus eum in integrum. Unde ibidem
incontinenti prenominati omnes arbitri communiter per eum dominum Bal-
dricum preceperunt prememorato domino episcopo quatinus prenominatos
dominos de Caltonacio omnes communiter non per novellum feudum, sed ut per
eorum vetus et reitevolem et antiqum feodum, sicut in alia eorum antiqua feoda
habent et detinent, de medietate tocius litis, hoc est a strata qua itur versus Vin-
cenciam in susum usque ad culmina montium et a culmine montis in zusum usque
ad eandem stratam et a Garzirone in la versus Cintam et Lavaronem usque ad
finem sui ducatus, ad rectum feodum investire debeat, salvo tamen omni honore
ducatus, ita videlicet ut homines ibi bandire non debeant; hoc eciam excepto,
quod si aliqui infra hos fines suum habent allodium, id isj), cuius est, habere
debeat in integrum. Qua de suprascripta et consignata medietate tocius litis
sepedictus et venerabilis dominus episcopus, per beretum unum quod in manu
tenebat, investivit superius dictos dominos de Caltonacio non per novellum
feodum, sed per eorum reitevolem et antiqum feodum, ut superius legitur in
integrum, de tota medietate suprascripte litis inter eos habite et ipsi illam supra-
scriptam investituram feodi per eorum antiqum et reitevolem feodum tantum
susceperunt, quia sic inter eos finiri placuit.

Actum suprascripta die et loco, feliciter. Anno dominice nativitatis Mo centesi-
mo nonagesimo secundo, indictione decima, et debeant ipsi qui supra domini de
Caltonacio habere suprascriptum feodum salvo omni comitatus et ducatus
honore in integrum.

Ego Albertus, a domino Fridrico quondam imperatorik) invictissimo notarius
factus atque Tridentine curie tabellio, interfui et ex prenominati domini mei epi-
scopi mandato alteriusque partis rogatu ex suprascriptis unius tenoris duo brevia,
idem cuilibet parti unum, scripsi et eciam plura alia scribam, si voluerint.
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Anno Domini Mo CC XXX, indictione tercia. Ego Olvradinus, sacri pallacii nota-
rius, autenticum huius exempli vidi et legi et ut in eo continebatur ita et in isto
continetur exemplo, nichil additum vel diminutum quod sensum mutet vel
sentenciam, et signum meum apposui et me subscripsi.

Anno Domini M CC XXX, indictione tercia. Ego Stephanus, sacri pallacii
notarius, autenticum huius exempli vidi, legi et ut in eo continebatur ita et in isto
legitur exemplo, me subscripsi, meum signum apposui.

Anno Domini Mo CC XXX, indictione tercia. Ego Rolandinus qui Zacaranus vo-
catur, notarius domini regis Ottonis, autenticum huius exempli vidi et legi et ut
in eo continebatur ita et in isto legitur exemplo, scripsi, nichil addens vel dimi-
nuens preter litteram vel sillabam seu punctum quantum ad sensum et signifi-
cacionem quod sentenciam mutet, et me subscripsi et signum meum apposui.

a) C omette Tridentine.   b) C domini in interlinea.   c) C contrasia.   d) C prenominatis episcopis
(correzione congetturale).   e) C reductis.   f) C corporaliter in interlinea.   g) C segue inrevova-
bilem nominative de omni eo depennato.   h) Così C; MONTEBELLO ex precepto.   i) C s(upra)dic-
tos (correzione congetturale).   j) C his.   k) C impat(ori).

68*

1282 agosto 6, Santa Massenza (Tn)

Di fronte ad Enrico, vescovo di Trento, Ulrico del fu Enrico Soga da Arco promet-
te a Gotzelinus da Weineck, che agisce anche a nome della moglie, sorella di Ulrico,
di attenersi a quanto disposto a loro favore dal padre Enrico Soga a titolo di dote.

II f. 235v. Senza numerazioni antiche (manca anche la rubrica). – Copia autentica (?) [B].
Redatta (ma non sottoscritta: nel margine sinistro c’è infatti l’annotazione coeva non subscri-
bere) da Corrado Greusser; sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano
da Caramala.

Anno Domini Mo CC LXXXII, indictione X, die iovis VI intrante augusto, in per-
tinenciis ecclesie Sancte Maxenti[e] de plebatu Calavini, in via publica, in pre-
sencia dominorum Gotschalchi decani, Iohannis archidiaconi Tridentini, domi-
norum Odorici Pancerie de Arcu, Zordani eta) Bovelchini de Garduno et aliorum.